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Наша компания объединила лучшие бренды 
научного направления



Национальная подписка Springer Nature

*

• Springer Journals, 2018-2023 гг. https://link.springer.com/ 
• Nature Journals, 2018 - 2023 гг. https://www.nature.com/ 
• Adis Journals, 2020 - 2023 гг. https://link.springer.com/
• Springer Journals Archive, 1832 - 1996 гг. https://link.springer.com/ 

Журналы

• Книги, опубликованные c 2005 по 2010 гг. : 
- Springer eBooks STM (Science, Technology, Medicine) & Springer eBooks HSS 
(Humanities and Social Sciences)

• Книги, опубликованные с 2018 по 2023 гг. по различным предметным 
областям

Книги

• База данных Springer Nature Protocols and Methods
https://experiments.springernature.com/

• База данных Springer Materials https://materials.springer.com/
Базы данных 

• Обучающие видеокурсы и видео уроки - https://link.springer.com/videoSN Video



На нашем сайте вы сможете:
1. Читать и скачивать все статьи о самых новых достижениях в вашем 
направлении исследований.
2. Использовать наши материалы при написании отчётов НИР, магистерских 
и докторских диссертаций, подбирать статьи для сопоставительного анализа 
передовых достижений в отрасли.
3. Быстро и точно определять рейтинговые журналы под ваши темы 
исследования. Сразу же на сайте журнала узнавать есть ли у этих 
журналов импакт-фактор и есть ли они в Scopus.
4. Ознакомиться с инструкциями и требованиями и подать вашу статью для 
публикации.
5. Открывать и предоставлять дистанционный доступ вашим студентам, 
магистрантам, докторантам и преподавателям к полнотекстовой базе из дома, 
либо с сотовых телефонов.
6. Знакомиться со статистикой активности вашей организации.

www.link.springer.com
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http://www.springerlink.com/


Все журналы размещены на платформе Springer Link: 
https://link.springer.com

(у платформы обновился интерфейс!)

Доступ к ним осуществляется 
по  IP-адресам организации-
подписчика (внизу страницы) 

https://link.springer.com/


Что делать, если не распознает аффилиацию?

Свяжитесь с Дарьей Савельевой (Springer Nature) или с компанией 100К20:

1. Укажите новый диапазон IP-адресов;
2. Приложите к письму скриншот низа страницы SpringerLink.

Daria.iovcheva@springernature.com
support@database100k20.ru

mailto:Daria.iovcheva@springernature.com
mailto:support@database100k20.ru


Аффилиация распознается, но требуется оплата?
Свяжитесь с Дарьей Савельевой (Springer Nature) или с компанией 100К20:

1. Укажите новый диапазон IP-адресов, если он изменился;
2. Приложите к письму скриншоты:

• не открывающегося журнала или книги;
• низа страницы SpringerLink.

Daria.iovcheva@springernature.com
support@database100k20.ru

mailto:Daria.iovcheva@springernature.com
mailto:support@database100k20.ru
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Что нового на стартовой странице?

http://www.link.springer.com/
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Что нового на стартовой странице?

http://www.link.springer.com/
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Что нового на стартовой странице?

http://www.link.springer.com/


Виды поиска на SpringerLink

Поиск по 
дисциплинам

Поиск по типу контента

Поиск по ключевым 
словам или автору



Большинство пользователей  
предпочитают поиск по 

ключевым словам. 

Поиск по ключевым словам

Для того, чтобы сделать поисковый 
запрос более точным, есть функция 

«применить фильтры».



(1)

(3)

(2)

(5)

(4)
(6)

Результаты поиска:
1) Название
2) Скачать статью в формате PDF
3) Автор (-ы) и аффилиации
4) Альметрики / процитировать
5) Краткий реферат
6) Навигация внутри статьи / графики / 

библиографические данные 



Профиль журнала:

(1)

(2)

(5)

(4)
(3)

(6)

(1)

(2)

(4)

(3)

1) Название журнала
2) Описание журнала
3) Главный редактор / 

публикационная модель / 
импакт-факторы, количество 
загрузок 

4) Информация для авторов 
(инструкции по подготовки 
рукописи к подаче в  журнал, 
услуги редактирования 
английского языка, 
публикационная этика, 
контакты)

5) Последние статьи
6) Подписка на новости журнала

(4)

(5)

(6)



Поиск внутри журнала
Профиль журнала



Книги издаваемые Springer Nature: преимущества коллекции
www.link.springer.com

доступ к книгам 2023 года ЕСТЬ!
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http://www.link.springer.com/


1) Название книги
2) Авторы книги
3) Ссылка на серию, в рамках которой 

опубликована книга
4) Количество просмотров/цитирований/ 

прочих упоминаний (альметрики) 
5) Скачать книгу в формате PDF или EPUB

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Профиль электронной книги



1) Описание книги
2) Авторы и аффилиации
3) Библиографическая 

информация

Информация о книге
(1)

(3)

Профиль электронной книги

(2)

(3)



1) Название/автор (-ы) и аффилиации
2) Количество просмотров / цитирований
3) Ссылка на серию, в рамках которой опубликована книга
4) Краткий реферат
5) Скачать главу в формате PDF/EPUB
6) Навигация внутри главы / графики / библиографическая 

информация

(1)

(2)

(5)

(3)

(4)

Профиль книжной главы

(6)



Полезные ссылки на инструкции по 
использованию ресурсов

Видео Инструкции на русском языке по работе с базой 
www.link.springer.com вы сможете найти на: 
https://www.youtube.com/watch?v=XoIWXbUMvag –
Использование ресурсов 
https://www.youtube.com/watch?v=bYunIXOC1ek – Поиск статей 
и журналов 
https://www.youtube.com/watch?v=F1Mue3vE2Ys – Поиск книг

Инструкции в PDF по работе со всеми ресурсами Springer 
Nature вы сможете найти по ссылке:
https://www.springernature.com/gp/librarians/tools-
services/promote-your-content/user-guides

https://www.youtube.com/watch?v=XoIWXbUMvag
https://www.youtube.com/watch?v=bYunIXOC1ek
https://www.youtube.com/watch?v=F1Mue3vE2Ys
https://www.springernature.com/gp/librarians/tools-services/promote-your-content/user-guides
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Спасибо за внимание!
Контакты: 

Дарья Савельева, представитель Springer Nature
E-mail: Daria.Iovcheva@springernature.com
Тел.: +7 925 016 01 56

Контакты представителей в рамках централизованной подписки: 
E-mail: support@database100k20.ru

rozyeva@100k20.ru
mazaeva@100k20.ru

Тел.: +7 495 120 50 60

mailto:Daria.Iovcheva@springernature.com
mailto:support@database100k20.ru
mailto:Rozyeva@100k20.ru
mailto:mazaeva@100k20.ru
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